




Ano 2 | Nº 582

ditaisE
SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2017

Correio do Cidadão

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 229/2017. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa  AÇO IDEAL LTDA. 
 
OBJETO:DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O FORNECIMENTO PARA 

A PERFURAÇÃO DE DOIS POÇOS ARTESIANOS.  

VALOR: 7.990,00 ( Sete Mil, Novecentos e Noventa Reais). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa 
4610 17.004.20.606.1701.2100 0 3.3.90.30.00.00 
 

 

VIGÊNCIA: 20/07/2018 

DATA DA ASSINATURA:20/07/2017 

MODALIDADE: Processo dispensa nº. 22/2017 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

    

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Dispensa de Licitação 22 nestes termos: 
 

Data pregão 10/07/2017 
Objeto        
 

Aquisição de materiais para a perfuração de dois poços artesianos. 

 
 
AÇO IDEAL LTDA 
Lote Item Produto/Serviço  Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 REVESTIMENTO DN 6 POLEGADA    UN 8,00 920,00 7.360,00 
1 2 CAP 6 POLEGADA DIN 24X40   PCT 2,00 139,00 278,00 
1 3 OLEO LUBRIFICANTE    LITRO 40,00 8,80 352,00 
 
TOTAL 

 
7.990,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Sete Mil, Novecentos e Noventa Reais 
 
02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 
 
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no 
prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na 
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. para assinar 
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
 

Município de Pitanga, 20/07/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 


	portaria 55 - 1.jpeg
	portaria 55 - 2.jpeg



